
Landesmeisterschaft Senioren B 2024 
 14.04.2024   Rostock - HCC 
Finale  

Platz Name Verein LV Übertrag Pins Spiele Schnitt Gesamt 
 1 Lobsch, Peter 1. Stralsunder BC MVP 1.247 2.406 12 200,50 2.406 
 Pins: 1.159 Spiele: 6 Schnitt: 193,17 HI: 211 Spiele: 198 198 211 189 174 189 

 2 Kaping, Chris-Detlev HCC BC Rostock MVP 1.172 2.376 12 198,00 2.376 
 Pins: 1.204 Spiele: 6 Schnitt: 200,67 HI: 226 Spiele: 191 215 226 181 193 198 

 3 Rauth, Thomas BC Schwerin MVP 1.202 2.347 12 195,58 2.347 
 Pins: 1.145 Spiele: 6 Schnitt: 190,83 HI: 212 Spiele: 210 212 178 201 172 172 

 4 Greffrath, Lutz Rostocker BSV Hanseatic MVP 1.184 2.337 12 194,75 2.337 
 Pins: 1.153 Spiele: 6 Schnitt: 192,17 HI: 224 Spiele: 191 188 184 224 168 198 

 5 Kasten, Uwe 1. Stralsunder BC MVP 1.099 2.228 12 185,67 2.228 
 Pins: 1.129 Spiele: 6 Schnitt: 188,17 HI: 215 Spiele: 135 215 193 188 183 215 

 6 Kruse, Wolfgang Schweriner BV MVP 1.094 2.193 12 182,75 2.193 
 Pins: 1.099 Spiele: 6 Schnitt: 183,17 HI: 236 Spiele: 149 149 173 212 180 236 

 7 Grunert, Bernd Schweriner BV MVP 1.147 2.187 12 182,25 2.187 
 Pins: 1.040 Spiele: 6 Schnitt: 173,33 HI: 193 Spiele: 193 192 158 160 170 167 

 8 Seidler, Uwe Rostocker BSV Hanseatic MVP 1.050 2.145 12 178,75 2.145 
 Pins: 1.095 Spiele: 6 Schnitt: 182,50 HI: 244 Spiele: 157 164 171 244 155 204 

 9 Baier, Herbert Rostocker BSV Hanseatic MVP 1.110 2.115 12 176,25 2.115 
 Pins: 1.005 Spiele: 6 Schnitt: 167,50 HI: 190 Spiele: 147 182 146 180 190 160 

 10 Sonnberg, Rainer Schweriner BV MVP 1.207 1.749 9 194,33 1.749 
 Pins: 542 Spiele: 3 Schnitt: 180,67 HI: 185 Spiele: 185 181 176 0 0 0 



Landesmeisterschaft Senioren B 2024 
 13.04.2024   Stralsund - Hansebowling 
Vorrunde  

Platz Name Verein LV Pins Spiele Schnitt Gesamt 
 1 Lobsch, Peter 1. Stralsunder BC MVP 1.247 6 207,83 1.247 
 Pins: 1.247 Spiele: 6 Schnitt: 207,83 HI: 246 Spiele: 224 171 213 192 201 246 

 2 Sonnberg, Rainer Schweriner BV MVP 1.207 6 201,17 1.207 
 Pins: 1.207 Spiele: 6 Schnitt: 201,17 HI: 227 Spiele: 185 222 168 203 202 227 

 3 Rauth, Thomas BC Schwerin MVP 1.202 6 200,33 1.202 
 Pins: 1.202 Spiele: 6 Schnitt: 200,33 HI: 255 Spiele: 213 176 170 255 170 218 

 4 Greffrath, Lutz Rostocker BSV Hanseatic MVP 1.184 6 197,33 1.184 
 Pins: 1.184 Spiele: 6 Schnitt: 197,33 HI: 214 Spiele: 179 214 213 203 212 163 

 5 Kaping, Chris-Detlev HCC BC Rostock MVP 1.172 6 195,33 1.172 
 Pins: 1.172 Spiele: 6 Schnitt: 195,33 HI: 258 Spiele: 182 184 234 145 169 258 

 6 Grunert, Bernd Schweriner BV MVP 1.147 6 191,17 1.147 
 Pins: 1.147 Spiele: 6 Schnitt: 191,17 HI: 225 Spiele: 212 149 174 193 225 194 

 7 Baier, Herbert Rostocker BSV Hanseatic MVP 1.110 6 185,00 1.110 
 Pins: 1.110 Spiele: 6 Schnitt: 185,00 HI: 202 Spiele: 178 170 201 202 201 158 

 8 Langer, Torsten Schweriner BV MVP 1.104 6 184,00 1.104 
 Pins: 1.104 Spiele: 6 Schnitt: 184,00 HI: 193 Spiele: 185 193 156 186 193 191 

 9 Kasten, Uwe 1. Stralsunder BC MVP 1.099 6 183,17 1.099 
 Pins: 1.099 Spiele: 6 Schnitt: 183,17 HI: 236 Spiele: 210 127 167 168 236 191 

 10 Kruse, Wolfgang Schweriner BV MVP 1.094 6 182,33 1.094 
 Pins: 1.094 Spiele: 6 Schnitt: 182,33 HI: 220 Spiele: 220 178 137 197 188 174 

 11 Seidler, Uwe Rostocker BSV Hanseatic MVP 1.050 6 175,00 1.050 
 Pins: 1.050 Spiele: 6 Schnitt: 175,00 HI: 204 Spiele: 198 159 166 157 166 204 

 12 George, Knut HCC BC Rostock MVP 1.048 6 174,67 1.048 
 Pins: 1.048 Spiele: 6 Schnitt: 174,67 HI: 207 Spiele: 148 181 207 159 163 190 

 13 Haack, Gerhard Rostocker BSV Hanseatic MVP 1.011 6 168,50 1.011 
 Pins: 1.011 Spiele: 6 Schnitt: 168,50 HI: 185 Spiele: 180 144 185 179 155 168 

 14 Hein, Jörg Schweriner BV MVP 1.006 6 167,67 1.006 
 Pins: 1.006 Spiele: 6 Schnitt: 167,67 HI: 202 Spiele: 145 202 157 168 162 172 

 15 Kopp, Roland Schweriner BV MVP 983 6 163,83 983 
 Pins: 983 Spiele: 6 Schnitt: 163,83 HI: 200 Spiele: 146 174 166 200 158 139 

 16 Scheiding, Matthias Schweriner BV MVP 974 6 162,33 974 
 Pins: 974 Spiele: 6 Schnitt: 162,33 HI: 182 Spiele: 162 144 182 169 151 166 

 17 Karsunke, Andreas De Bowlers e.V. Waren MVP 961 6 160,17 961 
 Pins: 961 Spiele: 6 Schnitt: 160,17 HI: 179 Spiele: 179 157 153 169 160 143 

 18 Löwe, Uwe De Bowlers e.V. Waren MVP 853 6 142,17 853 
 Pins: 853 Spiele: 6 Schnitt: 142,17 HI: 164 Spiele: 130 144 144 164 145 126 


